ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№17(318), 26.04.2023 г.

	2

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№18 (319) 26.04.2023 г.

	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
Оглавление

              страницы

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 12.04.2023 года № 36 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования Маганский сельсовет»
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 26.04.2023 года № 39 «О внесении изменений в Схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края на период 2019-2029 гг.»
5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «12» апреля 2023 года № 36
«Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования Маганский сельсовет»
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального  образования Маганский сельсовет согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Маганского сельсовета.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета

      А. Г. Ларионов

Приложение 1

к Постановлению администрации Маганского сельсовета

от 12.04.2023 г. № 36

	«СОГЛАСОВАНО»

Военный комиссар

Березовского района

и города Сосновоборск

____________С. Н. Барабаш

МП

«___»______________2023 г.

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Маганского

сельсовета Березовского района

Красноярского края

______________А. Г. Ларионов

МП

«___»______________2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
 об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Маганского сельсовета
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Военно-учетный работник (ВУР) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31.05.1996 № 61-ФЗ "Об обороне", от 26.02.1997 № 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" с изменениями согласно закона от 22.08.2004 № 122, от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", "Положением о воинском учете", утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, от 31.12.2005 № 199-ФЗ "Внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий", "Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях", Уставом Маганского сельсовета, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

1.2. Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Маганского сельсовета утверждается администрацией Маганского сельсовета.

1.3. Военно-учетный работник является работником администрации Маганского сельсовета.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1. Основными задачами ВУР являются:

- обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами "Об обороне", "О воинской обязанности и военной службе", "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации";

- документальное оформление сведений воинского учета о гражданах состоящих на воинском учете;

- анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

- проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.

III. ФУНКЦИИ
3.1. Обеспечивать выполнение функций возложенных на администрацию в повседневной деятельности по первичному воинскому учету граждан, воинскому учету и бронированию, граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации Маганского сельсовета.

3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы.
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет;

3.4. Вести учет организаций, находящихся на территории Маганского сельсовета, и контролировать ведение в них воинского учета.

3.5. Вести и хранить документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации.

3.6. Сверять не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата Березовского района и города Сосновоборск, организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.

3.7. По указанию военного комиссариата Березовского района и города Сосновоборск оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат.

3.8. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат Березовского района и города Сосновоборск по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации.

3.9. Представлять ежегодно в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете.

3.10. Разъяснить должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете, осуществлять контроль за их исполнением, а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.

3.11. Представлять в военный комиссариат сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.
IV. ПРАВА

4.1. Для плановой и целенаправленной работы ВУР имеет право:

- вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

- запрашивать и получать от структурных подразделений администрации аналитические материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного выполнения возложенных на ВУР задач;

- создавать информационные базы данных по вопросам, отнесенным к компетенции ВУР;

- выносить на рассмотрение Главы сельского поселения вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ;

- организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также организациями по вопросам, отнесенным к компетенции ВУР.

V. РУКОВОДСТВО

5.1. ВУР назначается на должность Главой Маганского сельсовета.

5.2. ВУР находится в непосредственном подчинении главы Маганского сельсовета.

5.3. В случае отсутствия ВУР на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает ведущий специалист Маганского сельсовета.

*****************************************************************************

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «26» апреля 2023 года № 39
 «О внесении изменений в Схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края на период 2019-2029 гг.»
В целях обеспечения абонентов доступности систем водоотведения, с использованием и развития централизованных систем водоотведения на основе наилучших доступных технологий и внедрения энергосберегающих мероприятий, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом муниципального образования Маганский сельсовет, администрация Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края на период 2019-2029 гг. (далее по тексту Схема), утвержденную Постановлением администрации Маганского сельсовета №56 от 30.08.2019 года, пункт 4.2 раздела II Схемы изложить и читать в следующей редакции:

«4.2. Перечень мероприятий по реализации схем водоотведения с разбивкой по годам, включая технические обоснования этих мероприятий
Для приема расчетного количества сточных вод и их очистки до нормативных показателей необходима реконструкция существующих систем водоотведения с выполнением мероприятий приведенных в таблице 58.

Таблица 58 – Перечень основных мероприятий по реконструкции существующих систем водоотведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации мероприятий

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Сумма. тыс. руб. с НДС

	1
	Реконструкция участка сети водоотведения от КНС до очистных по ул. Лесная п. Березовский. Замена чугунных труб, протяженностью 215м, диаметром 100мм на ПВХ трубы, протяженностью 215м, диаметром 160мм
	1444,508

	1 444,51

	2
	Реконструкция участка сети водоотведения в п. Березовский ул. Лесная от КНС через КК 119, КК 118 до КК 117 . Замена чугунных труб, протяженностью 160м, диаметром 150мм на ПВХ трубы, протяженностью 160м, диаметром 200мм

	1365,523

	1 365,52

	3
	Реконструкция участка сети водоотведения в п. Березовский ул. Лесная от КК115 до КК 85. Замена чугунных труб, протяженностью 155м, диаметром 150мм на ПВХ трубы, протяженностью 155м, диаметром 200мм

	1225,258

	1 225,26

	4
	Реконструкция участка сети водоотведения в п. Березовский  ул. Лесная от КК 85 до КК 78. Замена чугунных труб, протяженностью 175м, диаметром 150мм на ПВХ трубы, протяженностью 175м, диаметром 200мм

	1142,957

	1 142,96

	5
	Реконструкция участка сети водоотведения п. Березовский  ул. Лесная от КК 85 до КК 107. Замена чугунных труб, протяженностью 165м, диаметром 150мм на ПВХ трубы, протяженностью 165м, диаметром 200мм.

	1260,624

	1 260,62

	6
	Реконструкция участка сети водоотведения в п. Березовский  ул. Лесная от КК 102 до КК 107. Замена чугунных труб, протяженностью 111м, диаметром 160мм на ПВХ трубы, протяженностью 111м, диаметром 200мм.

	1240,695
	1 240,70

	Всего:
	1 444,51
	1 365,52
	1 225,26
	1 142,96
	1 260,62
	1 240,70
	7679,56

Стоки промпредприятий, сбрасываемых в существующую систему водоотведения, должны очищаться на локальных очистных сооружениях (ЛОС) до показателей, разрешенных к сбросу в соответствии с «Правилами приема производственных сточных вод в системы канализации населенных пунктов».

Техническими обоснованиями мероприятий таблицы 58 являются:

- обеспечение надежности водоотведения путем организации возможности перераспределения потоков сточных вод между технологическими зонами сооружений водоотведения;

- сокращение сбросов и возможная организация возврата очищенных сточных вод на технические нужды.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета

А. Г. Ларионов

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года